



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านควนนกหว้า หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอโศก

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านควนนกหว้า หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอโศก
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 476,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านควนนกหว้า หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอโศก มีความกว้าง 6 เมตร ยาว 130 เมตร พาด 0.15 เมตร ลึก 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลอโศกและแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย พ.1 - 01
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561
เป็นเงิน 465,400.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ในสรูปประมาณราคาก่อสร้าง แบบ.ปร.5) ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2561
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ.ปร.4) ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2561
 - 6.3
 - 6.4
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - 7.2 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชสิทธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 นางสาวนวลละออ พุดทอง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

กองคลัง

ที่ ๑๖๖/๒๖

วันที่ ๖ ธ.ค. ๕๖

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
ประเภท	งานช่าง
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านควนท้าว หมู่ที่ 12 บ้านควนท้าว ตำบลอโศก


สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 12 บ้านควนท้าว ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี


ประมาณราคา กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก


ตามแบบ อบต.อโศกกำหนดและแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย ท.1-01


ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แยก เมื่อ 4 ธันวาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานช่าง	341,670.53	1.3624	465,491.92	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			465,491.92 465,400.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนหกหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.  ผู้ประมาณราคา
(สิทธิกร เวชพิศ)
นายกช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ
(นายสินธิ์ คงเรือง)
นายกช่างโยธาชำนาญงาน วิศวกรรมการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  เบนชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ)  อนุมิตี
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านควนท้าว หมู่ที่ 12 บ้านควนท้าว ตำบลอโศก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 12 บ้านควนท้าว ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ชื่อสายทาง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนท้าว หมู่ที่ 12 บ้านควนท้าว ตำบลอโศก จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจร คสล. กว้าง 6.00 ม. ยาว 130.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร. ไหล่ทางหินปู กว้าง 0.50 เมตร. พร้อมป้ายโครงการ 2 ชุด
ประมาณการเมื่อวันที่	4 ธันวาคม 2561

ตามแบบ อบต.อโศกกำหนดและแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย พ.1-01

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดพื้นทางเดิม	-	ลบ.ม	-	-	39.66	-	-
2	งานยกคสปรับพื้นทางพร้อมบดอัดเรียบ	780.00	ตร.ม.	-	-	10.80	8,424.00	8,424.00
3	งานหินปูไหล่ทาง	19.50	ลบ.ม	260.19	5,073.70	-	-	5,073.70
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	39.00	ลบ.ม	773.91	30,182.49	99.00	3,861.00	34,043.49
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2 240 หค)	117.00	ลบ.ม	-	-	306.00	35,802.00	35,802.00
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ...336 กก./ลบ.ม.	786.24	ถุง	144.26	113,422.98	-	-	113,422.98
	-ทรายหยาบ ... 0.60. ลบ.ม./ลบ.ม.	70.20	ลบ.ม	773.91	54,328.48	-	-	54,328.48
	-หินผสม ... 1.09. ลบ.ม./ลบ.ม.	127.53	ลบ.ม	362.69	46,253.85	-	-	46,253.85
6	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	780.00	ตร.ม.	28.00	21,840.00	5.00	3,900.00	25,740.00
	- RB Ø 15 มม.	0.17388	ตัน	25,264.49	4,392.98	3,300.00	573.80	4,966.78
	- DB Ø 16 มม.	0.27	ตัน	21,231.03	5,732.37	3,300.00	891.00	6,623.37
	- RB Ø 19 มม.	0.0666	ตัน	18,304.82	1,219.10	2,900.00	193.14	1,412.24
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	3,498.27	ลบ.ฟ	618.79	2,164.69	-	-	2,164.69
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	19.50	ตร.ม.	-	-	133.00	2,593.50	2,593.50
8	แกลบฟุ้ง	6.25	แผ่น	20.00	125.00	-	-	125.00
9	ลวดผูกเหล็ก	15.1675	กก.	30.49	462.45	-	-	462.45
10	ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.60 ม.(มอก.ชั้น3)	-	ท่อ	464.95	-	140.00	-	-
11	แอสฟัลท์	11.70	ลิตร	20.00	234.00	-	-	234.00
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2.00	ป้าย	-	-	-	-	-
รวมราคาค่าต้นทุน								341,670.53

ผู้ประมาณการ วันที่ ร.ค. 

(สิทธิกร เวชพิศ)

นางช่างโอสถานุรักษ์